
lZO 21 PRAHA Z
vyplněný výkaz doÍučte do t7 ' 2.2025

Název zpravodajské iednotkY (včetně obce/města působen0

Městská knihovna Antonína Marka Turnov, P' or8'

lčo 00498858 |Evid. č. knihovny na MK 2767

Adresa
Jeronýmova 5]'7, Turnov 5].1 01

TeleÍon 4aL32L47o
Kraj Liberecký kraj

www střánky z

E-mail info@knihovna.turnov.cz

|ázev zřizovate|e (vyp|ní s€ s|ovněl Město Turnov

ve|ikost obs|uhované popu|ace - 15 028

Bezbariérovýpřístup(označteX) Ano tr l Ne tr
'obs|uhovaná popu|ae=početobwat€| okruhu působnosti knihovnf,tj. počet obwate| samostatnéobecnl resp' měsské

čáíi (včdněcnin.ů 5 pobyt.m n. obt|uhov.ném út.íiíprcjejÍlobwatel €j € rykazujicí knihovnazřízena k31.12.

(hBp://ww.mvcr.a/c|an€k/statistiky-pocty.obwat€|-v-obcich.a5px).

|. KNIHoVNí FoND

. 
V knihovních iednotkách.

'Přírústky 
kniíovnÍhofondu v knihovní.hjednotkách ra s|edované období ce|ken'

Roční výkaz o knihovně
za rok2024

VýkazjesoučástíProBramustatistickýchzjišťovánína rckzoz4.ochranadůvěrnbstiúda'iůjezaručenazákonemč.89/1995Sb.,ostátnístetistickéslužbě,veznění
pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva ku|tury které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny

požedované údaje' Děkujeme za spo|upráci'

o ÚbYtky knihovnlho fondu v knihovníchjednotkách zá sledované období ce|kem
5 Vyp|ňují všechny knihovny.

Čv 87l24 ze dne 14. 09.2023

EáeeE
ř É q;
Ě  9 Ě  E .

š i
E

s|ožka obce d|e zák. č. 128/2000 sb..

m. PrahY d|e zák. č. 13v2000 sb..

Il|. VÝPÚJčKY

Č.ř. Celkem

a 1 2

stav knihovního fondu ce|kem k 31. 12. min. roku 0101 56 295
Knihovní iednotky ce|kem k 31' 12. s ledovaného rokÚ

(součet ř. 0103 až 0u3)
0to2 57 667

N

t

\6

E
o

naučná |iteratura 0103 16 30C
krá5ná |iteratura 0104 39 93s
rukopisy 0105

mikrografické dokumenty 0105

kartografi cké dokumenty 0107 134
tištěné hudebninv 0108

zvukové 0109 1 133
zvukově obrazové 0110

obrazové 0111

:Iektronické dokumenty 0112

l rne 0113 159
Počet exemp|ářú titu|ú docháŽejících periodik 0114 747

Počet knihovních jednotek Ve Volném \^ýběru 0115 44899

Přírústky. 0115 2216
Ubytky OLLT 85C

Výpůjčky ceIkem

Ífvzické + on|ine, ř. 0302 + 05l3l
0301 61 851

vYpuJcKy ryzrcKycn ooKumenlu cerKem

lsoučet ř. 0303 až 0316)
0302 6L 449

N

f

\ @

E

|aučná |iteratura dospě|ým uživate|ům (knihy) 0303 10 01
irásná |iteratura dospě|ým uživate|úm (knihy) 0304 29 880
|aučná | i teratura dětem (knihy) 0305 2 100
rásná |iteqatura dětem (knihy) 0306 12 720
ýpůjčky periodik 0307 3 90C
ukopisy 0308

nikro8rafi cké dokumenty 0309

iartografi cké dokumenty 0310 1
istěné hudebniny 0311

vukové 0312 1 43C
vukově obrazové 0313
,brazové 0314

!|ektronické dokumentY 0315

tne 0316 1 99C
Prezenční výpůjčky evidované ( z ř. 0302) ' 0317

Pro|oneace (z ř.0302} ' 0318 24302
IV

II. UZIVATELE
č'ř. Celkem

a I 2

Registrovaní uživate|é ve s|edryaném obdobi 0201 222C
z toho registÍovaní užiEte|é do 15 |et 0202 73É
Návštěvníci ce|kem (fyzické + on|ine, ř. 0204 + ř' 0210 ) 0203 r28790
Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvY, součet ř. 205 až 209 0204 96 323

lávštěvníci půjčoven a studoven 0205 7232L
vníci WuŽívající internet v knihovně 0205 6LZ

távštéVníci kulturních, komunitních a vo|nočasoyích

Ikcí oro veřeinost
0207 3 980

távštěvníci wdě|áwcích akcí 0208 73725
lávštěvníci ostatních akcl kde knlhovna není h|avním

)ořadatelem
0209 5 585

Návštěvníci on-|ine s|užeb

|vi]tuá|ní návštěW z ř, 0505 + 0g'7 + 0511 + 0515 + 0516}
0210 32 467

LetKem
a 2

. l !

.-t .E
' F E
' E

: ;ii

: E

É Ěs 9
+ ř . E ř
€  H . E

'očet požadavků 0401 L2
nčet k|adně vyřízených
pžadavků o40z Í2

E *.EĚ
nčet požadavků 0403 41
'očet kIadně vyřízených

roŽadavků
0404 47

E

. 6  S i i
! t  6

ě . E

E

. ř -
g . ; F

ň.=s
pčet požadavků 0405

nčet k|adně vyřízených

rožadavků
0406

. ř=e  É;
, š . = P

'očet poŽadavků 0407
'očet k|adně vYřízených
pžadavků 0408

Výměnné
fondy

'újčené j iným knihovnám Ipočet svazků 0409

'ůjčené od j inÝch knihoven Ipočet svazků 0410

vzoeIavanl KnInovnIKu Ipro KnInovnIKy Vcelne Kř' aKce
lrganiznvané wkazttiírí knihnvnnr l l

0411 zc
Protesni wdé|áváni odborných zaměstnancŮ knihovnv

(počet zaměstnancú, kteří se wdě|áva|| k 31.12. )
04I2 1C

Profesní wdě|áuíní odborných zaměstnancú knihovny

(poč€t hodin ce|kem k 31.l2. )
0413 500

Počet odborných zaměstnanců ( Íyrické osoby),
kteří sp|niIi standard wdě|ávání k 31'12. 04L4

Ku|turní, komunitní a volnočasové akce pro veřeinost
(besedY, výstavy, aj.) 0415 88

a vo|nočasové akce pro veřejnost 0416

Vzdě|áWcí akce pro veřejnost (semináře, kurzy, aj.) o4L7 773
z ř' 0417 on|ine (virtuá|ní) wdě|ávací akce pro
/eřejno5t 0418



Dokončení oddí| |v Č.ř' Celkem
a z

z r. uql/ a u{ló vzoe|avac| aKce v oo|asl |L| (lnToÍm.

. L^m''ňiL.;ňí.h rA.hň^|^diíl 0419 10c
ostatní akce, kde knihovna není h|avním pořadate|em 0420 7!
Počet titulú wdaných neperiodických pubIikací

dle zák. č' 3711995 5b., ve znění pozdějších předpisú
o4zl

Náklad (počet výtiskú v ks) o4zz
JOCet UtUIU WOaneno pef lodlcKeno nsKu

l le zák. č. 4612000 Sb.. ve znění oozděiších oředoisů 0423
Nák|ad (počet ýitiskú v ks) 0424

o4z5

P|ocha knihovnv pro uživate|e v m. o4z5 381
)očet studijních mí5t k 3l'12. o4z7 4t
Pocet poeitaeú př ipoJenych na internet pro uzivatele k 3l '  lz. 0428
Připojení Wi.ti v prostorách knihovnv pro uživate|e u429 tr ANOI E NE
Poskytujete uživate|úm kopírovacísIužby o430 E ANOI f] NE

Počet hodin pro veřejnost ýdně 
6 0431 51

VII. PRIJMY, RESP. VYNOSY
LetKem v Kc

TÉby za v|astní sikony (u/robky, s|užby) a za zboží 0701 L 677 944
z toho výnosy (příjmy) z h|avní činnosti 0702 289 300

Příspěvkv, dotace a granty na Provoz ze stát. rozpoftu 0703 732200

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu kraie 0704 18 701

Příspěvky, dotace a granty na pÍovoz z rozpočtu obce 0705 7 397 587

Příspěvky, dotace a 8Bnty na provoz od ostat. subjektú 0706 15 000

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze zahraničí 0707

z toho z fondů EU 0708

Dary a sponzorské příspěvky 0709 56 500
ostatní provozníVÍnosy uýše neuvedené 07LO 720 776
řrljmy (vynosy, celKem

ísouč€t ř. 070t + ř' 0703 až o7o7 + í. o7o9 + ř. o71o )
07L7 9 418 708

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu oTLZ

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 07L3

Dotace a grantY na investice z rozpočtu obce 0714

Dotace a gfanty na investice od ostatních subiektů 0715 0
Dotace a granty na investice ze zahraničí 0716 0
z toho z fondů Eu| 07t7 0

Dotace a granty na investice celkem

ísoučet ř .0712 až 0716 )
0718 0

V' ELEKTRoNlcKÉ SLUŽBY KNIHoVNY
c.ř. Celkem

a 1

Webová stránka knlhovny 0501 B tr
E|ektronic|ď katalog knihovny na internetu 0502 B Tt

Počet návštěv webové st.ánky knihovny za 5|edované

období
0503 35 101

Počet vstupú do e|ektronického kata|ogu z prostoru knihovny 0504 tzool
Po.et vstupú do elektronického kata|ogu z Prostoru
mimo knihovnu

0505 20 344
Poeet vstupÚ do elektronickeho yipújČniho protoko|u

z Drostoru knlhovnv
0505 702

Počet vstupŮ do elektronického yipújčního protoko|u

z prostoru mimo knihovnu
0507 L 2 T L 3

Počet v|astních 5oeciaIizovaných databází 0508 1
Počet Iicencovaných eIektronických informačních zdrojů 0509 1
r g l t !  v J l u P u  u u  E | c Á L ' U I n L Á y L | '  l I | | u r r | | c L ' l I L t |  . u r u ' u

a databází celkem z orostoru kňihovnv
0510 2C

r u l c L  v 5 l u P u  u u  E | c ^ ( ! v ' n L Á y L l |  | r | ' 9 |  l I l c L | | | L r |  . u I u l u

a dátabází ceIkem z ořostoíu mimo knihovnu
0511 1C

Počet zobrazených (stažených) digitá|ních dokumentů 0512 c
Počet onIine Výpůiček e-knih, e-audioknih apod' 0513 402
on-|ine informační služby (počet zodpovězených dotazú) 0514 27
Návštěvníci online ( virtuálních} ku|turních, komunitních
a volnočasonich akcí 0515 c
Návštěvníci on|ine ( virtuálních) wdělávacích akcí 0515 c

V|||. VýDAJE, RESP. NÁKLADY
LetKem v Kc

a 2
sPotřeba materiálu, energie, zboží a služeb 0801 2827 431
z toho nájmy 0802 84 555

osobní nák|ady ( součet ř' 0804 až 0807 ) 0803 6229 675

F 6

; !
> *

mzdy (fesp. platy) 0804 4 707 174
ostatní osobní nák|ady 080s LO 7LO
náklady na zdravotní a sociální pojištění 0805 1 383 884
zákonné sociá|ní nákIadv 0807 t27 847

, ! o ^ ' . u t  , ' d  P u , , . E " '  ^

(z ř. 0801 včetně periodik a pořÍzenÍ |icencí

na e|ektronické zdroie) 8
0808 s94 999

o
o

nákup a předp|atné periodik 0809 29 331
nákup a pořízení |icencí na e|ektronické zdrcje . 0810

Daně a pop|atky (bez daně z příjmú) 0811 1t
Daň z přÚmů (účt. skupina 59) 0812
odpi5Y dIouhodobého majetkU 0813 79 84C
ostatní provozní nák|ady uýše neuvedené 0814 I2I629
v Y u c ' š  l l I d ^ | d u Y ,  l š | ^ c | . I

lsoučet ř. 0801 + ř' 0803 + ř. 0811 ež 0814 l
0815 I 2s2533

z toho ý/daie na h|avní činnost ( z ř' 0815) 0816 7 9728L4
Investičnísídaie (na hmotný a nehmotný majetek)

ce|kem (součet ř. 818 a 819 )
0817 s6 643

> E

hmotný maietek 
9 0818 56 643

nehmotný majetek 
10 0819

VI, ZAMESTNANCI

Počet zaměstnanců (přepočtený stav) 
, 0501 1 n  E

c
o

c
o-
o

Vs knihovnického směru 0502 0,1
Voš knihovnického směru 0503 0,c
VŠ ostatní 0504 3,(
Vos ostatní 060s 0,(
sŠ knihovnického směru 0606 1,!
sŠ ostatní 0507 5,(

ostatni 0508 0,Í

Počel
obrovoIných pracovníků 0609

Io.|in odpracovaných dobrovoInými prccovnIkY ročně 0510 20(

x. síŤ KN|HoVEN K 31. 12. sledovaného roku

č'ř. Národní
MoEvská

KÍaiské
knlhovny

zák|adní knihovny
pověřené výkonem

re8|oná|ních funkcí 1l

ostatni
zák|adní knihovny
s profesIoná|ními

pracovníky

Zák|adní knihovny
slalnr Knrnovny

evidované dIe Knihovny
c€|kemv Brně pracovniky

knihovního zákona
t.2s7{2OOLSb,

a 6
Počet knihoven ceIkem 0901 0 0 U 0 L o 0
Počet poboček 0902 x 0 0 0 3 0 0 3

0903 x 0 0 0 0 o 0 0

hod ln  UZXNP, úMry prov.řejnoíuv.dou 8 Ř. os8, ř' oe9 a d|ě s*utečnosi l Ž o81o ryp|ňUjÍd.chny bihovnY i ZKNP.

9 vstuPní céna WššÍ n€ž om Kč. p.owznátechnlcké íUnkcé delší nežjedén rok (!26 zDP)'

10 VstuPni c.n. Wšší néž m m Kč á dob. Použite|no*i d€|ší néžjédéň rok {532a zDP).

11záHednlknihovny pověřené kEjskou kňlhonou výkon.m régioná|níchfunkcÍ, hédWronáv.jíst.tiíickíz].išťováňí

týdénní počet hod|n u nějdi|e ot.vřeného úMíu' Né9čítajÍ 3e provo'ní dobylédnot|iÝý.h ú!arú. Úd.J s. n.sum.dzuJé'
'Uredě sec.|oročnípdměresdenčního poau !ahě*nen.ú přepo&ěnýn. plňě z.mě*nané. ZKNPwp|ňuJía|espoň

Éd€kffi a pouz€ m.jl|i Uzávř.nu Édnou pncowí sm|ouw.

Případné připoiení komentáře s dop|ňuiícími nebo wsvětluiícími údaii ie vítáno'

odes|áno dne:

l.t. utŠ
Razítko: Mčstská kniho
Jméno (hů|kornim písmem) a possÍúOÚůína Ma
zpravodajské jednotky: příspčvková

Výkaz VYp|ni| - jméno (hů|kovým p!q1e7)3aodpis:
- Jtrtosln.! fr? ; Li.r*#í"?"'i 4zg i+o

r+ALl++l@ &.-.^t,tt i,"-q- ,&ar u,s .C L-


